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Mulgi Elamuskeskus avas oma 
uksed külastajatele 31. mail an-
sambli Puuluup kontserdiga.

Mulgimaa elamuskeskus asub 
Tõrva vallas Taagepera lähedal 
Sooglemäe talukompleksis. Te-
gemist on kolme Mulgimaa val-
la – Viljandi valla, Mulgi valla 
ja Tõrva valla ühisarendatava 
projektiga.

Viljandi vallavanema Alar 
Karu sõnul on Mulgi Elamuskes-
kuse valmimise loos kindlasti ka 
suur panus Viljandi vallal. “Juba 
enne Viljandi vallaga liitumist 
olid Paistu ja Tarvastu valdade 
vallavalitsuse ja volikogu liik-
med kogu aeg toetanud aren-
guid Mulgimaal“, sõnas Karu. 

“Ühine arusaam oli, et ajaloo-
line Mulgimaa vajaks tänapäe-
val ühtset, omavalitsuste ülest 
Mulgimaad tutvustavat keskust 
– väravat Mulgimaale. Kõik need 
aastad otsiti selle eesmärgi nimel 
ühiselt Mulgi Kultuuri Instituu-
dis õiget teed ja rahastust. Kõige 
suurem samm astuti just pärast 
omavalitsuste liitmise reformi, 
kui vallad Mulgimaal ühinesid 
ja tekkisid suuremad vallad“, 
rääkis Viljandi vallavanem. 

“Rõõm oli näha, et kõikide 
uute valdade volikogude liik-
med olid nõus ühiselt panus-

tama rahalise toetusega Mulgi 
Elamuskeskuse omaosaluse kat-
misel. Täna võib julgelt öelda, et 
Mulgi Elamuskeskus on kõige 
suurem ja olulisem Mulgimaa 
omavalitsuste ühine projekt. 
Kindlasti pole see koostöö vii-
mane ühine pingutus vaid alles 
algus. Valmis on alles I etapp 
Mulgi Elamuskeskusest ja usun, 
et Mulgimaa rahvale nii oluline 
objekt leiab ka edaspidi oma 
arenguteel toetust kõigi omava-
litsuste volikogude liikmetelt,“ 
avaldas Karu lootust. 

Uue kontseptsiooni järgi ko-
hendatud ajaloolisest Soogle-
mäe talust on saanud kaasaegne 
ja meelelahutuslik kogu perele 
mõeldud külastuskeskus, mis 
tutvustab mulgindust atraktiiv-
sete ja nutikate lahenduste abil. 
Mulgi Elamuskeskus on mulgi 
kultuuri maamärk ja identitee-
di kandja, ühtaegu nii vaatamis-
väärsus, muuseum, infokeskus, 
sündmuste korraldamise keskus 
kui kohalike teenuste-toode-
te koostöö- ja müügikeskus. I 
etapi käigus on valminud uued 

ligipääsuteed, parklad, kaunis 
munakivitee vana tammeallee 
juures, laste mänguväljakud, 
puhkealad, väliklassid ja välila-
va. Ajalooline häärberihoone on 
renoveeritud keskuse peasisse-
pääsuks ja kontorihooneks. En-
dine maakivist tall on nutikate 
lahenduste abil ümber kujunda-
tud ekspositsioonihooneks, mis 
annab tulevastele külastajatele 
ülevaate mulkidest ja mulgi 
kultuurist ning kus saab korral-
dada suuremaid konverentse ja 
üritusi.

Mulgi Elamuskeskus on alates 
1. juunist külastajatele avatud 
teisipäevast pühapäevani. Kes-
kuse arengute ja tegevustega 
saab kursis olla nii Facebooki 
lehel Mulgi Elamuskeskus kui 
ka veebilehel mulgielamuskes-
kus.ee. 

10. juunil toimus Mulgi Ela-
muskeskuses esimene suursünd-
mus – VII Mulgi pidu “Midrilin-
nu pesä“, mis kulmineerus suu-
rejoonelise kontsertetendusega, 
mil lavale astus 1000 esinejat. 
Päeval toimus mulgi perepäev 
ja laat ning osa sai Mulgimaa 
kollektiivide minikontserditest. 

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja 

tegevtoimetaja
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Võidutule  
tervitamine ja 

jagamine  
Viljandi vallas

Kindral Johan Laidone-
ri Selts on selle sajandi 
algusest igal aastal või-
dupühale eelnenud päe-
val, 22. juunil, viinud 
Toris Eesti Sõjameeste 
Mälestuskiriku altaris 
läidetud ja pühitsetud 
mälestustule läbi mitme 
maakonna vastava aasta 
paraadilinna. 

Tänavusel aastal jõuab 
tuli Viljandisse. 

22. juunil
•  kell 22.00 tervitame 

mälestustuld Mustlas 
Tarvastu Vabadussõja 
mälestussamba juures

•  kell 22.45 annab Kind-
ral Johan Laidoneri 
Selts au Viiratsis Lai-
doneri sünnikohas. 

23. juunil võidutule 
jagamine

•  kell 14.30 jõuab Vaba-
riigi Presidendi poolt 
teele saadetud võidu-
tuli Viljandi valda Vii-
ratsisse Laidoneri sün-
nikohta. Saadame tule 
teele Viljandi valla eri-
nevatesse nurkadesse. 
Mälestushetk ausamba 
juures.

•  Kell 15 toimuvad mä-
lestushetked ja võidu-
tule jagamised:
Mustlas Tarvastu Va-
badussõja mälestus-
samba juures.
Kärstna Vabadussõja 
mälestussamba juures.
Paistus asuva vabadus-
samba juures.
Kolga-Jaanis Vabadus-
sõja mälestussamba 
juures.

•  kell 16 Lalsi Vabadus-
sõja mälestussamba 
juures.

Vaade Mulgi Elamuskeskusele ehk Mulgimaa väravale.   Fotod: Taavi Bergmann

Mulgimaa liidrid: vasakult Kalle Vister, Alar Karu, Maido Ruusmann ja 
Imre Jugomäe.

Kolm valda lõid ühiselt Kolm valda lõid ühiselt 
Sooglemäele Mulgimaa väravaSooglemäele Mulgimaa värava
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Hajaasustuse programmi raames 
sai sel aastal toetust 39 taotlust

Detailplaneeringute teated

VALLAVANEMA VEERUD

Meie vald

Usun, et kõik soovik-
sid elada omavalitsu-
ses, kus kodanikele 

vajalik nagu lasteaed, kool, 
raamatukogu, rahvamaja, 
sportimine, pood ja kõik 
muugi oluline oleks kodu 
lähedal ja hästi korraldatud. 
Valla juhid soovivad täpselt 
sama. Et teada saada kuidas 
valla elu on edenenud, viisimegi läbi rahulolu uuringu 
vallas osutatavate teenuste, sealhulgas juhtimise kohta. 

Küsitluse korraldasime alles teist korda, osavõtjate 
arv oli küll suhteliselt väike (375 vastajat) võrreldes 
valla elanike arvuga (ligi 13 600), aga oluliselt suurem 
kui esimesel korral (veidi üle 150ne). Aga vastuseid ja 
arvamusi oli seekord siiski väga palju – üle tuhande! 
Vastuseid üle vaadates joonistuvad selgelt välja kindlad 
murekohad ja meie inimestele olulised teemad. Milline 
on siis see meie vald selle uuringu järgi?

Kahjuks on mitmete ametnike suhtlus kodanikega ja 
samas mõnede kodanike suhtumine ametnikesse en-
diselt pingeline ning osapooli mitte rahuldav. Kindlasti 
peame valla ametnike suhtlemist, suhtumist, vastamise 
kiirust ja selgust parandama. Halvasti käituvatest amet-
nikest sooviksin täpsemalt teada ja usun, et kindlasti 
ei käitu kõik ametnikud meie valla inimestega üleole-
valt ja ülbelt. Samas kutsun ka vallakodanikke oma 
suhtlemist ametnikega jälgima, sest sageli algab emot-
sionaalselt agressiivne käitumine juba pöördumisest 
ametniku poole. Kahjuks pean selliseid emotsionaalseid 
ja ebaviisakaid kõnesid ka ise sageli vastu võtma… Ette-
panekuid oli seinast seina: ametnikke vähemaks, palk 
väiksemaks, aga samas nõuded, et vastake kiiremini, 
tehke tööd paremini jne.

Hea oli see, et pöörati tähelepanu teemadele, mida 
vallavalitsus peaks tegema teisiti ja paremini. Kindlalt 
joonistus välja kõige suurem mure, mis seob igapäeva-
selt meid kõiki nii suures vallas – teed ja nende korras-
hoid. Oleme teadlikud ja tunnistame oma vigu. Talvel 
olid mitmes piirkonnas lume lükkamise hanke võitjad 
uued ettevõtted ja paraku kaasnes sellega ka palju sega-
dust. Püüame järgmisel talvel paremini hakkama saada.  
Kahjuks ei ole riik teede korrashoiule juba aastaid raha 
juurde pannud (välja arvatud erakorraline toetus koroo-
na-aastal) ja ise teedele minevat summat oma eelarvest 
suurendada on väga keeruline. Kindlasti püüame leida 
paremaid lahendusi teede hooldamiseks. Sooviti ka pal-
ju kergliiklusteid, aga kahjuks neid me vallale laekuva 
raha eest ilma toetusteta teha ei suuda, sest valla auto-
teed vajavad üha rohkem hooldust ja remonti. 

Soovitusi ja ettepanekuid oli hästi palju: rohkem 
ujulaid, jäätmemajandus paremaks, rohkem ühiseid 
tegevusi ja pidusid külades, garaažimüüki, rohkem küla 
laatasid, üritused ei peaks olema tasuta, rohkem talguid 
ja ühistegevusi külades, motokrossi, matku peredele, 
laskmist, nädalavahetuse pidusid, prügi vedu vähemalt 
üks kord kuus ja palju-palju ettepanekuid veel …

Nendest ettepanekutest on palju abi valla arengukava 
uuendamisel. Ikka kõik selleks, et meie vallas läheks elu 
kõigi jaoks ikka aasta-aastalt paremaks. 

Mis on meie vallas aga hästi? Hea on tõdeda, et kriiti-
kute ja muretsejate seas oli ka palju neid, kes ei pidanud 
paljuks ametnikke ja valla juhtimist kiita. Toodi välja, 
et hea on kui iga teema jaoks on eraldi ametnik ja nad 
annavad ausaid vastuseid. Kiideti, et toetame lapsi ja 
lastevanemaid küll huvihariduse, küll koolihariduse 
omandamisel. Hea on, et inimesed märkasid ja tunnus-
tasid, et vallas on rahaasjad korras.

Et kirjutan valla ajalehes, siis on hea lõpetada ühe 
vastaja tõdemusega: “Hea, et käib valla ajaleht, muidu 
ei näe ega kuule vallas toimuvast midagi.“ Vallaelanike 
informeerimine on aga vallavalitsuse üks peamisi ees-
märke ja ka kohustusi. Selleks, et info vallas toimuvast 
ja pakutavatest teenustest jõuaks vallakodanikeni, on 
meil ka kodulehekülg (www.viljandivald.ee) ja valla 
Facebooki küljed. Külastage neid lisaks ajalehe lugemi-
sele aegajalt, saate kasulikku ja vajalikku infot lisaks, 
sellest mis vallas toimub.

Head, töökat ja kodust vallaelu meile kõigile!

29. mail tähistas oma 90. sünnipäeva tuntud jooksumees ja rahvasport-
lane Benno Viirandi. Benno Viirandit käisid Pärsti Pansionaadis õnnitle-
mas ka vallajuhid. Harrastajategi puhul saab rääkida rekorditest. Ümber 
Viljandi järve jooksu on Viirandi lõpetanud 61 korda.  Foto: Raivo Lott

Juurdepääsuteedel taotletakse teekat-
te uuendamist.  Foto erakogust

Alar Karu, 
vallavanem

Programmi eesmärk on tagada 
hajaasustusega maapiirkonda-
des elavatele peredele head elu-
tingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike püsimisele neis 
piirkondades.

Hajaasustuse programmi 
2023. aasta taotlusi sai esitada 
3. aprillini. Tähtajaks laekus 68 
taotlust – 35 taotlust veesüstee-
midele, 24 taotlust kanalisat-
sioonisüsteemidele ja 9 taotlust 
juurdepääsuteedele. Taotluste 
arv oli mõnevõrra väiksem kui 
2022. aastal, kuid vajadus elutin-
gimuste paremaks muutmiseks 
on jätkuvalt väga suur. Tänavu 
aasta taotlusvoorus esitatud 
taotluste kogumaksumus on 
457 273,55 eurot, millest kohali-
ku omavalitsuse ja riigi osa ehk 
toetus on kokku 299 641,18 eu-
rot, omafinantseeringu osa on 
kokku 157 632,37 eurot.

Viljandi vald osaleb program-
mis 80 000 euroga ja riigi panus 
on 74 481 eurot, seega toetuse 
maht kokku on 154 481 eurot. 

Veesüsteemide valdkonnas 
soovib enamus taotlejatest ra-
jada puurkaevu, sest olemas-
olevad salvkaevud jäävad suvel 
kuivaks ning ei kata majapida-
mise vajadusi ja vee kvaliteet on 
halb. Veel soovitakse paigalda-
da veepuhastusseadmeid ning 
olemasolevatest salvkaevudest 
joogiveetorustiku rajamist.

Kanalisatsioonisüsteemide 
taotlused on seotud omapuhas-
tite rajamisega. 

Juurdepääsuteede taotlused 
hõlmavad enamasti olemasoleva 
katte uuendamist. 

Taotluste hindamiseks moo-
dustati viieliikmeline hindamis-
komisjon, kes kõigepealt tutvus 
kohapeal majapidamiste olukor-
ra ja kitsaskohtadega. Seejärel 
toimus hindamisjuhendi alusel 
taotluste hindamine, mille tu-
lemusena kujunes pingerida. 
Pingerea alusel tegi hindamis-
komisjon ettepaneku vallavalit-
susele taotluste rahuldamiseks, 
osaliseks rahuldamiseks või 
rahuldamata jätmiseks. 2023. 
aastal saab toetuse 39 taotlust. 
Majapidamistes on jätkuvalt 
suurimaks probleemiks joogi-
vee kättesaadavus ja selle halb 

kvaliteet. Samuti ei ole väga pal-
judes majapidamistes toimivat 
kanalisatsioonisüsteemi. Juur-
depääsuteede osas on tegemist 
erateedega, mis on kevadeti ja 
sügiseti raskesti läbitavad ning 
tekitavad probleeme ka opera-
tiivsõidukitele.

Igal aastal tekitab arusaa-
matust alalise elukoha mõiste. 
Programmist toetuse taotlemi-
se eelduseks on kaks tingimust. 
Esiteks – taotleja peab olema 
hiljemalt taotlemise aasta 1. jaa-
nuari seisuga majapidamisse 
sisse kirjutatud. Teiseks – ma-
japidamine peab olema taotleja 
alaline elukoht. Mõlemad tingi-
mused peavad kehtima korra-
ga, s.t. lisaks sissekirjutusele on 
oluline, et majapidamises ka pü-
sivalt elatakse. Seega, program-
mist toetatakse neid leibkondi, 
kes juba elavad maal.

Taotlustes on jätkuvalt suuri-
maks puuduseks olemasoleva 
olukorra kirjeldamata jätmine 
või siis olukorda kirjeldatakse 
väga üldsõnaliselt. Paikvaatlu-
sed ja hetkeolukorra kirjeldused 
on aga aluseks taotluste hinda-
misel. Rahastamise otsuse saa-
mise järel toimub toetuslepingu-
te sõlmimine. Enne toetuslepin-
gu sõlmimist on lubatud ainult 
ettevalmistavad tööd (projektee-
rimine).

Loodame, et järgmistel aasta-
tel avatakse uuesti hajaasustu-
se programmi taotlusvoor, sest 
vajadus selle järele on jätkuvalt 
väga suur. 

Rivo Aren
majandusosakonna juhataja

Viljandi Vallavalitsus teatab 
Mustla alevikus üldplanee-
ringut muutva Vabriku tn 1 
(79705:001:1300) detailplanee-
ringu eelnõu avaliku  väljapa-
neku tulemuste avalikust aru-
telust 29. juunil 2023 kell 17.00 
Mustlas Tarvastu käsitöökojas 
(Posti 52b).

Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 1,1 ha. 

Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärk on planeeritaval 
maa-alal krundi kasutamise 
sihtotstarbe muutmine tootmis- 
ja ärimaaks ning ehitusõiguse 
määramine vajalikele hoonetele 
ja rajatistele. 
Viljandi Vallavalitsus teatab 
Vana-Võidu külas üldplanee-
ringut muutva Looduse tee 22 
detailplaneeringu vastuvõt-
misest Viljandi Vallavolikogu 
25.05.2023 otsuse nr 160 alusel 
ja planeeringu avalikust väl-
japanekust 15.06.2023 kuni 
16.07.2023.

Detailplaneeringuala suurus 
on ligikaudu 6,8 ha. Detailpla-
neeringuga muudetakse maa 
juhtotstarvet. Planeeringula-
hendus näeb ette planeeritava 
ala jagamise 17-ks krundiks, 
sh 14 väikeelamumaa krunti, 
üks väikeettevõtluse krunt, üks 
teemaa krunt. Osaliselt jääb 
maa-ala kasutusse põllumajan-
dusmaana. Detailplaneeringu 
materjalid on elektrooniliselt 
kättesaadavad Viljandi valla 
veebilehel.  Arvamused ja ette-
panekud planeeringulahendu-
se kohta palume esitada avaliku 
väljapaneku jooksul elektroo-
niliselt aadressil viljandivald@
viljandivald.ee

Mustla alevikus Vabriku tn 1 detailplaneering.

Vana-Võidu külas, Looduse tee 22 detailplaneering.
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Kassid, koerad, prügi ja  
Sloveenia

Euroopas käib suur sõda. CO-
VID-19 pole kusagile kadunud. 
Hinnad kasvavad. Eesti poliiti-
kas on segased ajad ja sündide 
arv on sajandi väikseim. Järje-
korrad erialaarstidele kuude 
pikkused. Selle kõrval on ühe 
maakonna probleemid, näiteks 
(hädas) kasside ja koerte heaolu 
ning prügimajandus, mis täna 
esmapilgul üsna hästi toimib, 
vägagi väikesed teemad. Väi-
kestel probleemidel on aga 
komme suureks kasvada ja väi-
kestel probleemidel on omadus, 
et neid on lihtsam lahendada, 
kui suuri. 

Miks mindi  
Sloveeniasse?

Mure hulkuvate koerte ja kas-
side pärast ei saa ühiskonnas 
kunagi nii suureks kui mure 
Ukrainas toimuva sõja üle, aga 
ema mure, kelle laps ei julge üksi 
kooli minna, sest tema kooliteel 
liigub hulkuvate koerte kari, on 
tõenäoliselt suurem, kui ema 
mure hetkel Ukrainas toimuva 
üle. Metsa alla veetud prügikoo-
rem on aga osa maailma reostu-
sest, mis tegelikult on pikemas 
vaates väga-väga suur üleilmne 
oht, mida ainult koristustalgute-
ga “Teeme ära!“ ei lahenda.

Viljandi maakonnas on kavas 
kohalike omavalitsuste koostöös 
rajada loomade varjupaik ning 
leida paremaid lahendusi prügi-
majandusele. Lõppkokkuvõttes 
tuleb need teemad loomulikult 
lahendada “omaenda tarku-
sest“, aga üsna mõistlik on seda 
tarkust enne lahendusotsuste 
vastuvõtmist kasvatada. Tarku-
se kasvatamise reisi võtsid hiljuti 
ette Viljandimaa kohalike oma-
valitsuste inimesed. Viljandi val-
da esindasid Kaupo Kase (valla-
volikogu aseesimees, eelarve- ja 
majanduskomisjoni esimees), 
Alvar Pähkel (abivallavanem) 
ja Mati Valli (haldusosakonna 
juht). Viljandi valla elanikuna 
tunnen end samuti valla esin-
dajana, kuigi seltskonda sattusin 
Viljandimaa arengustrateegia 
ühe koostajana. Tarkust käidi 
kogumas Sloveenias.

Iga inimene vaatab asjadele 
oma mätta otsast. Näiteks mina 
võin mõlema teema puhul “tar-
gutada“, aga vallavanem peab 
otsustama. Jäi siiski mulje, et nii 
kasside ja koerte teemal kui ka 
prügimajanduse osas on asju, 
kus Sloveeniast nähtu põhjal 
tasub tõsisemalt edasi mõelda 
ja võib-olla üht-teist ka Viljan-
dimaal rakendada. Rõhutan, et 
Sloveenias saime ülevaate teenu-
se pakkuja mätta otsast. Milline 
on aga teenuse kasutaja vaade 
olukorrale – elukogemus ütleb, 
et see ei pruugi teenuse pakkuja 
vaatega alati kokku minna. Tee-
nuse kasutaja vaatepunkt jäi sel-
lel reisil aga saamata.

Mis meelde jäi loomade  
varjupaigast? 

Loomade varjupaigas hämmas-
tas haisu täielik puudumine. 
Need loomade varjupaigad, 
kus siiani käinud olen, on hai-
senud nii, et tahtmine on olnud 
sealt kiiresti kaduda. Silmator-
kav oli puhtus kogu varjupaiga 
territooriumil. Sellise olukorra 
peaks Viljandimaa loomade 
varjupaigas kindlasti saavuta-

ma. Kas Viljandimaale tehta-
vas loomade varjupaigas peaks 
olema loomade rahunemise 
ruum? Kas peaks varjupaigas 
olema korraliku varustusega 
loomaarsti kabinet, mis teenin-
dab vaid varjupaiga elanikke? 

Kui raha ja tööjõupuudusega 
mitte arvestada, siis jah, kui 
arvestada, siis võib-olla ka mit-
te. Kindlasti võiks varjupaigas 
olla võimalused temaatilise 
õppe- ja kasvatustöö läbiviimi-
seks. Kas loomade varjupaigaga 

ühel territooriumil võiks olla ka 
politseikoerte treeninguvõima-
lused? Ehk siiski mitte, kuigi 
mõned kulutused oleksid siis 
tõenäoliselt jagatavad.

Üldiselt meenutas loomade 
varjupaik vanglat, kus selle 

asukatel on kõik vajalik peale 
vabaduse olemas. Paljud “kon-
gid“ olid tühjad. Polnud hoo-
aeg. Samas, kui suur on paraja 
suurusega loomade varjupaik, 
on paras pähkel puremiseks 
varjupaiga tellijatele ja projek-
teerijatele.

Tõenäoliselt Ljubljanaga 
võrdset loomade varjupaika Vil-
jandimaale ei ehitata ja tõenäo-
liselt pole selleks ka vajadust. 
Mõtteid, mida korralik varju-
paik sisaldama peaks, said ehk 
kõik varjupaigaga tutvunud. 
Paar ketserlikku mõtet tuli ka 
pähe. Kas peab igas maakonnas 
olema oma loomade varjupaik? 
Võib-olla piisaks, kui Eestimaa 
Liivimaa osas oleks vaid üks 
varjupaik? Tänases maailmas 
ilma loomade varjupaigata 
kahjuks hakkama ei saa, aga 
varjupaik on ju vaid tagajär-
gede pehmendamise vahend. 
Kui oleks vähem inimesi, kes 
loomadega vastutustundetult 
käituvad, oleks ka varjupaika 
vajavaid loomi vähem. Unista-
da ikka võib!

Mis jäi meelde  
prügimajandusest?

Ma kujutan ette maailma ilma 
kasside ja koerte varjupaigata, 
aga majapidamisi ja majandust, 
kus prügi üldse ei teki, ma ette 
kujutada ei suuda. Prügi tekki-
mist saab muidugi vähendada, 
aga pigem on tänane märksõna 
taaskasutus ehk tekkinud prü-
gist uue väärtuse tekitamine. 

Prügimajandus on omaette 
teadusharu, mille spetsialist ma 
pole ning Sloveenia prügimajan-
duse ettevõttes nähtud tehno-
loogiaid ma kirjeldama ei hak-
ka (ei oska). Järgneb loetelu, mis 
mittespetsialistile silma hakkas.

• Kui prügi ise kohale tuua, 
siis võeti see tasuta vastu. Ja too-
jaid oli hulgi ka päeval, mil meie 
jaama külastasime.

• Mõned aastad tagasi Saksa-
maal prügimajandusega tutvu-
misest on meeles hais ja lint prü-
giga, mille ääres inimesed seda 
käsitsi sorteerisid. Sloveenias 
käsitsi prügisorteerimist ei näi-
nud. Protsess päris ilma haisuta 
ei toiminud, aga see oli tõeliselt 
minimaalne. 

• Prügi sorteerimise üheks 
tulemuseks oli muld, mis lõhnas 
nagu muld ja mida oma aiamaal 
hea meelega kasutaksin.

• Nagu kasside ja koerte varju-
paiga puhul tekkis küsimus, kas 
igas maakonnas on prügi kaas-
aegne töötlemine ratsionaalne. 
Võib-olla tuleks senisest rohkem 
keskenduda prügi kogumise lo-
gistikale ja Eestis võiks prügi 
töödelda ühes või kahes päriselt 
kaasaegses tehases?

Kokkuvõtteks 
Vaatamata sellele, et meil on hul-
gi iseenese tarkust, on mõistlik 
aeg-ajalt vaadata, mida teised 
teevad. Muidugi seda vaid juhul, 
kui julgeme nähtust ka õppust 
võtta. Ja ei maksa arvata, et teis-
tel asjad ainult hästi on. Näiteks 
oli väga valus ja piinlik vaadata 
Ljubljana kiirabijaama ukse taga 
suitsetavaid meditsiinitöötajaid. 
Noori naisi ja mehi ning vane-
maid naisi ja mehi.

Mihkel Servinski, 
Viljandi valla elanik

Nende uste taga elavad varjupaika vajavad koerad.

Üks idee vana vanni kasutamiseks. Fotod: Mihkel Servinski.

Prügimajandus Ljubljana tänavapildis.

REISIKIRI
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Öökulli Kalamajas saab 
teada keda ja kuidas püüda 

ning hästi valmistada
Tänases lehe jätkame Viljandi 
valla äriettevõtete tutvustusi. 
See lugu sai tehtud küll juba 
aprilli lõpus, ent ajalehte jõuab 
nüüd, sest materjali puudust 
toimetusel pole, on kogu aeg 
vastupidi ja seetõttu pidi ka see 
toimetaja enda kirjutatud lugu 
oma aega ootama. Aga nüüd on 
ta teie ees lugeda.

Aprilli lõpus külastasid siis 
abivallavanem Alvar Pähkel ja 
ajalehe Viljandi Valla Teataja 
tegevtoimetaja turismitalu Öö-
kulli Kalamaja. Et suvine turis-
mihooaeg on juba täies hoos, 
tasubki vaadata, kuidas selles 
vallas meil vallas asjad sujuvad.

Lühidalt sellest, mida teada sai-
me. Puhkemaja omanik, tuntud-
teatud kalamees Martin Meier 

rääkis, et kalapüügiga tegeleb ta 
veel üksnes hobi korras, viib aga 
turismitalus läbi näiteks kalagii-
di teenust, kus siis juba õhtul ha-
katakse püügiks valmistuma ja 
hommikul minnakse kalale ning 
nähakse ja tuntakse selle kalal-
käigu võlu ja valu. Lisaks veel 
Martin Meieri uhked kalamehe-
jutud ja siis ongi kõik nagu peab.

Talus viiakse läbi ka kalatööt-
lemise koolitust. See tähendab, 
et igaüks valmistab lõpuks en-
dale lõuna ise. Aga nii, et on kät-
te saanud õiged võtted. Martin 
Meier rääkis, et tulemus on alati 
väga maitsev. Suvel käib Meieri 
sõnul tihedalt gruppe, tuleb ka 
välismaalasi, kellele pakuvad 
huvi Eesti järvekalad, nende 
püüdmine ja maitse. Õpetatakse 

ka, kuidas spinninguga kalasta-
mine käib, Turismitalu õuel on 
tiik, mis Võrtsjärvega ühenda-
tud. Seal on ka kalad sees ja see 
on hea treeningu koht. Siit tuleb 
ka kalapüügi esmane emotsioon.

Võrtsjärvest püütud kala said 
maitsta ka külalised vallavalit-
susest ja küll maitses hea! Ja tore 
on tõdeda, et Viljandi vallas on 
ikka tõesti vahvaid kohti, kus 
saab tegelda huvitavate ja hari-
vate asjadega.

Martin Meier on tuttav ka te-
lesaadetest, kus koos Vladislav 
Koržetsiga kala püüti, kalast 
kõneldi ja lõpuks maitsvat toitu 
tehti. Martin Meier tuli 2018.a. 
maailmameistriks Eesti koondi-
se koosseisus paadist spinningu-
ga kalapüügis.

Koha omanik Martin Meier näitab abivallavanem Alvar Pähkelile, kus need 
eriti head kalakohad on.

Öökulli kalamaja.   Fotod: Raivo Lott

Kirjeldage palun, millega turis-
mitalu tegeleb? 
Kõigepealt kalagiidi teenus. 
Meie giidid on tuntud Kala-
ilma saadetest, foorumitest ja 
tihtipeale on suunanäitajad 
Eesti harrastuspüügis. Rekor-
ditena on ette näidata mitmeid 
trofeekalu erinevatest liikidest, 
kuid see ei ole peamine... Olu-
liselt tähtsam on see tunne, mis 
on kõhus juba eelmisel õhtul 
varustust komplekteerides või 
hommikul veeäärde jõudes – 
lõhnad, värvid, helid.

Öökulli Kalamaja turismitalu 
korraldab gruppidele ka kala-
töötlemise koolitusi, kus juhen-
dajateks kohalikud kutselised 
kalurid. Kõik koolitusel osalejad 
saavad aktiivselt kaasa lüüa ja 
käe külge panna. Koolitusel õpi-
me kala töötlema läbi erinevate 
viiside – rookimine, fileerimine 
ja valmistamine. Päeva lõppedes 
on kõigile osalejatele maitsev kõ-
hutäis garanteeritud. 

Kui kaua olete tegutsenud? 
Paar aastat.

Kuidas Öökulli Kalamajal läheb? 
Läheb ilusasti. Külastatavus kas-
vab.

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud? 
Kõik, ehk siis kogu pere.

Sel kohal, kus praegu turismitalu 
asub on oma ajalugu, palun rää-
kige sellest.
See on vana kaluritalu kus pe-
remees tootis kiiskadest jahu ja 
müüs seda Peterburi kalaresto-
ranidele. See oli üks oluline uh-
haa koostisosa.

Rääkisime, et mõned külalised 
on siin korduvalt käinud ja taha-
vad aina tagasi tulla. Miks? 
Kindlasti on see värske kala ja 
kõik mis sellest teha saab.

Mis neid eriti paelub?
Vaikne asukoht. Ilus loodus ja 
hea toit.

Mille üle tunnete ettevõttes hea-
meelt? 
Sellise asja tegemine ongi puhas 
rööm igal sammul 

Ettevõtte nimi: Kalakott OÜ
Asukoht: Kalbuse, Öökulli, Viljandimaa
Omanik: Martin Meier
Töötajate arv: tegemist on perefirmaga 
st, et eraldi tööjõudu kaasatakse harva.

Raivo Lott

Lauake, kata end!
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Küla lugu: Holstre
Holstre on küla Viljandi vallas 
Viljandi-Mustla maantee ääres, 
Paistu teelahkmel.

Kuni 2013. aastani kuulus küla 
Paistu valda.

1977. aastal liideti Holstre kü-
laga Liivausse. 

Vaatamisväärsused
Üheks on endine mõisapark 
(praegu kooli park) ja selles asuv 
Jaan Adamsoni mälestuskivi. 
Holstre ümbruse künklikku mo-
reenmaastikku ilmestavad mitu 
väikejärve. Seal voolavad Ärma 
jõkke suubuv Verilaske oja (13,5 
km) ja Lõo-Luiga oja (6,9 km). 
Holstre mäed ja järved ning pä-
rimusega seostuv Kindralimägi 
kuuluvad Loodi loodusparki. 
Kaitse alla on võetud Holstre 
pärnad ja muistne asulakoht 
(Vikipeedia).

Ajalugu
Holstres oli mõis 15. sajandi 
lõpul, seal paiknes kivist kind-
lustatud mõisahoone ehk vasal-
lilinnus, mille kohal mõisapargi 
sees on praegu koolimaja. Nimi 
tuleneb mõisaomanike Holstfe-
rite nimest, mõisa (Holstfershof) 
on mainitud 17. sajandi I poolel. 
Peahoone ei ole säilinud. Kõr-
valhoonetest on alles varaklas-
sitsistlik valitsejamaja (köögi-
hoone) ja magasiait (ehitatud 19. 
sajandil, 1912. aastast seltsima-
ja). 19. sajandil oli Holstre eesti 
rahvusliku liikumise keskusi. 
Seltsielu alguseks Holstres loe-
takse 1869. aastat, mil kohalik 
segakoor Jaan Adamsoni juha-
tusel esines eesti rahva orjusest 
vabastamise 50. aastapäeval mit-
mehäälse lauluga. 1902. asutati 
Holstre Muusika-Laulu Selts, 
hiljem sai sellest Holstre Hari-
dusseltsi, millel oli üle 60 liikme. 
Haridusselts käsutuses olnud 
magasiaidast sai Holstre rahva-
maja (Eesti Entsüklopeedia).

Holstre Külaselts  
veab tegemisi

“Holstre elanike arv püsib sta-
biilne, olulist juurdekasvu ei ole 
ja õnneks ka alanemist ei paista. 
Meie küla ja külas aktiivselt toi-
metav Holstre Külaselts koondab 
endas nii Holstre inimesi, kui ka 
meid ümbritsevate külade inime-
si. Meie küla tegemisi veab MTÜ 
Holstre Külaselts, kuhu kuulub 
umbes 40 inimest, aktiivselt lööb 
kaasa nii 20 inimest. Seltsi juhtor-
ganiks on juhatus, kuhu kuulub 
3 inimest, kes peavad ka otsused 
vastu võtma. Alati aga kaasab 
juhatus otsustamisse ka laiema 
ringi, kuhu kuulub siis vastavat 
teemat oluliseks pidav tuumik. 
Täna kuuluvad juhatusse Meri-
ke Kukk, Maret Tammleht ja Loit 
Kivistik. Juhatuse ametiaeg on 3 
aastat.” 

Tõmbekohaks on  
Holstre järv

“Holstre tõmbekohaks on kind-
lasti Holstre järv ja kooli ümb-
rus, ehk siis vana mõisa süda, 
kuhu külaselts on arendanud 
järveäärse aktiivse vabaaja 
veetmise ala. Lisaks ka kindlasti 
Holstre Magasiait, mis on avatud 
vaid siis kui keegi soovib siin 
sündmust korraldada. Magasi-
ait igapäevaselt avatud ei ole ja 
kultuuritöötajat meil palgal pole.

Küla viimaste aastate areng 
ongi peaasjalikult toimunud 
Holstre järve ääres, oleme uuen-
danud ja suurendanud ujumis-
kohta ja rannaala, toonud järve-

le vesiratta ja “Puru Liisu” nime 
kandva sõudepaadi. Eelmisel 
suvel tõime järvele veebatuuti-
de komplekti, mis ka sel aastal 
kui vesi soojemaks läheb, kohe 
üles seatakse. Rannaala popu-
laarsus sundis meid ka auto-
parklat laiendama, sest autod 
sinna enam ära ei mahtunud. 
Järveääre mänguväljak on iga-
aastaselt saanud mõne täiendu-
se ja saab ka kindlasti edaspidi 
lisa. Magasiaidas hakkasime 
taas kino näitama, soetasime 

selle tarbeks seadmed ja nüüd 
oleme ühe ajaveetmise võimluse 
võrra rikkamad. Samuti panime 
Magasiaida ette lehvima Holstre 
lipu koos Mulgimaa lipuga.”

Ettevõtlus külas
“Holstres tegutsevad joogitoot-
ja OÜ Apricot, kes toodab alko-
hoolseid- ja karastusjooke. OÜ 
Fraxinus, kes teeb väärispuidust 
tooteid - parketti, töötsapin-
du, trepiastmeid jms.; Holstre 
Aiand, kus kasvatatakse lilli, 

kurke, tomateid; majutust pa-
kub Kalda puhkemaja. OÜ Tom-
rent tegevusvaldkond on väga 
lai, ka kuulub neile meie külas 
olev piimakarja talu. Karjamaal 
söövad lehmad annavad siiski 
veel aimu sellest, et piim ei tule 
mitte poest, vaid selle nimel tu-
leb vaeva näha. 

Noorte elust
“Laste ja noorte elu keerleb põ-
hiliselt ümber kooli ja sellega 
seonduva. Lisaks muidugi järv 

ja rand 
koos män-
guväljakute 
ja spordirajatistega. Sel suvel 
korraldame külaseltsiga oma 
küla lastele suvise lastelaagri, 
kus nädala vältel pakume eri-
nevaid sportimis- ja vabaaja 
veetmise võimalusi.”

Suuremad ettevõtmised
“Praegu on meil käimas Holst-
re mägedesse matkaraja raja-
mine ja pärimuste kogumine. 
Katsume sellega suve lõpuks 
hakkama saada ja siis saab ka 
kõvema häälega rääkida.Tra-
ditsioonilisteks külaseltsi kor-
raldatud üritusteks on meil Va-
bariigi aastapäeva tähistamine, 
volbriööjooks, lastekaitsepäeva 
korraldamine koos kooliga, 
Holstre triatlon, külapäev, Vil-
jandi kitarrifestivali lõpukont-
sert Holstre Magasiaidas. Uueks 
lisandunud traditsiooniks on sel 
aastal alguse saanud Holstre li-
pupäev, mida me nüüd iga aasta 
24. aprillil tähistama hakkame.”

Lisaks kõigele sellele, mida 
külaselts teeb, on meil ka hea 
võimalus kasutada Holstre-Polli 
spordikeskuse kõiki võimalusi.
Holstre küla teemadel vestlesid

Loit Kivistik, 
MTÜ Holstre Külaselts 

 juhatuse liige ja
Raivo Lott, 

Viljandi Valla Teataja  
tegevtoimetaja

Holstre järve kuulsad veebatuudid.   Fotod erakogust

Ühiselt Holstre küla tähise juures mälestust jäädvustamas. 
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Vallavolikogu  
25. mai istungil:

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

Anti ülevaade maamaksu 
määra teemal.

Otsustati:
1. Vastu võtta Viljandi valla 

2023. aasta I lisaeelarve.
2. Vastu võtta raieloa andmise 

tingimused ja kord.
3. Anda luba Valma Saeveski 

OÜ-le Soe külas asuva kinnistu 
omandamiseks maatulundusli-
ku sihtotstarbe kohase majanda-
mise eesmärgil.

4. Anda luba OÜ-le Rainert RL 
Verilaske külas asuva kinnistu 
omandamiseks maatulundusli-
ku sihtotstarbe eesmärgil.

5. Vastu võtta Vana-Võidu 

külas, Looduse tee 22 detail-
planeering ja korraldada avalik 
väljapanek.

6. Võõrandada enampakkumi-
se korras Viljandi vallale kuulu-
vad korteriomandid aadressidel 
Viiratsi alevik, Tiigi tn 9-1 ja Tii-
gi tn 9-3.

7. Vastu võtta väljaspool kodu 
üldhooldusteenuse korraldami-
se ja rahastamise kord“.

8. Korraldada ümber Viljan-
di valla ametiasutuse hallata-
vad asutused Viiratsi Lasteaed 
“Rüblik“ ja Vana-Võidu Lasteaed 
liites hiljemalt 31.12.2023 Vana-
Võidu Lasteaed Viiratsi Lasteaia-

ga “Rüblik“.
9. Arupärimistele vastas valla-

vanem Alar Karu.
10. Esitati arupärimised valla-

valitsusele.
11. Volikogu kirjavahetus.
12. Vallavanema informat-

sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  

29. juunil.

30. mai istungil otsustati:
* Vastu võtta Viljandi Valla-

valitsuse 30.05.2023 korraldus 
nr 250 “Tarvastu Gümnaasiumi 
koolitöötajate koosseisu kooskõ-
lastamine.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 30.05.2023 korraldus 
nr 251 “ Osaühingu Ramsi VK 
2022. aasta majandusaasta aru-
ande kinnitamine“.

* Kiita heaks Viljandi valla 
2022. aasta konsolideerimisgru-
pi majandusaasta aruanne ja esi-
tada koos siseaudiitori aruande-
ga ning Audest Audiitorteenuste 
Osaühingu sõltumatu vandeau-
diitori aruandega Viljandi Valla-
volikogule. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 30.05.2023 korralduse nr 
255 “Väikehanke “Pärsti mõisa 
peahoone terrassi ja peatrepi 
restaureerimine“ pakkuja kva-
lifitseerimine, pakkumuse vas-
tavaks tunnistamine ja pakku-
muse edukaks tunnistamine“.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 30.05.2023 korralduse 
nr 257 “Raamlepingu hankega 
seotud minikonkursi “Microsof-
ti litsentside rentimine Viljandi 
valla haridusasutustele Enter-
prise Agreement Subscription 
(EAS) litsentsiprogrammi alu-
sel“ pakkujate kvalifitseerimine, 
pakkumuste vastavaks tunnis-
tamine ja pakkumuse edukaks 
tunnistamine“. 

23. mai istungil otsustati:
* Finantsosakonnal koostada 

ja sõlmida Negus Negusti OÜ-
ga maksegraafik  võlgnevuse ta-
sumiseks, tasumise perioodiga 
kuni 12 kuud (ehk mitte kaue-
maks kui 1. aasta). 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 23.05.2023 korraldus 
nr 233 ”Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”. Kiita heaks toe-
tuse kasutamise aruanne “Nur-
me kinnistule Kannukülas ka-
nalisatsioonisüsteemi rajamine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 23.05.2023 korralduse nr 
243 “Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 23.05.2023 korraldus 

nr 247 “Lihthanke “Viljandi 
valla teedel kruusakatete uuen-
damine“ pakkumuste vastavaks 
tunnistamine, pakkumuste edu-
kaks tunnistamine ja edukate 
pakkujate kvalifitseerimine“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 23.05.2023 korraldus nr 
248 “Väikse-Joona detailplanee-
ringu algatamine ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise al-
gatamata jätmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 23.05.2023 korraldus nr 
249 “Jämejala tee 34//Kase tee 
2 detailplaneeringu algatamine 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine”. 

16. mai istungil otsustati:
* Esitada eelnõu “Viljandi val-

la 2023. aasta I lisaeelarve vastu-

võtmine“ maikuu vallavolikogu 
istungile.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 16.05.2023 korraldus 
nr 216 ”Reservfondist rahaliste 
vahendite eraldamine“. Eral-
dada reservfondist Heimtali 
Põhikoolile spordihoone gene-
raatori remondiks 990,00 eurot; 
Tarvastu Lasteaiale Tervise-
ameti ettekirjutuste täitmiseks 
5370,00 euro; Ramsi Lasteaiale 
Taruke köögitehnika remondiks 
2000,00 eurot; Kolga-Jaani Hool-
dekodule välistrepi ja invakald-
tee ehituse kallinemise katteks 
11 780,00 eurot.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 16.05.2023 korraldus 
nr 217 ”Rahaliste vahendite 
eraldamine projekti “Vardi küla 
Rahetsema piirkonna veevarus-
tus ja kanalisatsioon“ kulude hü-
vitamiseks“.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 16.05.2023 korraldus 
nr 218 ”Viljandi Vallavalitsu-
se 07.02.2023 korralduse nr 76 
“Viljandi valla 2023. aasta eel-
arve alaeelarvete kinnitamine“ 
muutmine“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 16.05.2023 korraldus nr 
219 “Projektlaagri läbiviimiseks 
tegevusloa andmine“.’

* Esitada eelnõu “Väljaspool 
kodu osutatava üldhooldustee-
nuse korraldamise ja rahastami-
se kord“ maikuu vallavolikogu 
istungile.

* Esitada eelnõu “Viiratsi Las-
teaia “Rüblik“ ja Vana-Võidu 
Lasteaia ümberkorraldamine“ 
maikuu vallavolikogu istungile.

*Võõrandada kinnistu enam-
pakkumise korras internetipor-
taalis www.osta.ee. Haldusosa-
konnal võtta kinnisvara firmalt 
hinnapakkumine ja esitada võõ-
randamise eelnõu volikogule. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 16.05.2023 korraldus 
nr 229 “Riigihanke “Viljandi 
vallamaja rekonstrueerimine“ 
taotlejate hankemenetlusest 
kõrvaldamata jätmine ja kvali-
fitseerimine”. 

* Esitada eelnõu “Looduse tee 
22 detailplaneeringu vastuvõt-
mine“ vallavolikogu maikuu 
istungile.

* Esitada eelnõu “Raieloa and-
mise tingimused ja kord“ valla-
volikogu maikuu istungile.

9. mai istungil otsustati:
* Toetada teatmeteose “Viljan-

dimaa Vabadussammas“ välja-
andmist 2023 euroga. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 09.05.2023 korraldus nr 
208 ”Sporditegevuse toetamine.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 09.05.2023 korraldus 
nr 210 “Peremehetu ehitise väl-
jaselgitamine, Pikru küla, Vil-
jandi vald“. 

* Esitada eelnõu “Kinnisasja 
omandamiseks loa andmine“ 
vallavolikogu maikuu istungile.

Heimtali Põhikoolis peeti mai vallavolikogu istung.

Arupärimistest vallavolikogus
Eesti Konservatiivse Rahva-
erakonna(EKRE) arupärimised 
vallavalitsusele on suunatud 
probleemide kiiremaks lahen-
damiseks ja maksumaksja raha 
otstarbekamaks kasutamiseks 
ning kogukonna huvides. Soo-
viga täpsustada valla arengu-
kava ja eelarve strateegiat, esi-
tati EKRE fraktsiooni liikmete 
poolt 25. mail Heimtalis valla-
volikogu istungil vallavalitsu-
sele kolm arupärimist.

Leie kooli tegevuse lõpetami-
se kohta.

Tulenevalt sellest, et peatselt 
kõlab Leie koolis viimane koo-
likell ja vallavalitsus on saavu-
tanud oma eesmärgi Leie kooli 
sulgemisega ning kogukond on 
leppinud vallavolikogu otsuse-
ga, vajame selgust arengukava 
kavandamise ja Leie koolist va-
banevate varade osas. Kuidas 
tagatakse Leie lasteaia ja raa-
matukogu säilimine Leie külas? 
Kas need ruumid on ette nähtud 
praeguses koolihoones, või on 
plaanis täiendada arengukava ja 
eelarve strateegiat uute ruumide 
väljaehitamisega?

Viiratsi lasteaia “Rüblik“ re-
monti vajavate ruumide kohta.

Milline on Viljandi vallavalit-
suse seisukoht Viiratsi lasteaia 
“Rüblik“ ruumide remondi osas 

ja arengukavasse lisamiseks? 
Kas piisab praeguste ruumide 
remondist või on vajalik ehitada 
uus lasteaia hoone? 

Olemasoleva lasteaia hoone 
säilitamise korral on hea või-
malus arengukavas edasi min-
na samale kinnistu vabale maale 
ujulakompleksi detailplaneerin-
gu algatamisega.

Paistu kooli juhtimise kohta.
Paistu kool ja Heimtali kool 

on olnud 2022/2023 õppeaastal 
ühise direktori juhtimise all. 
Sama juhtimise mudelit on Vil-
jandi vallavalitsus kasutanud 
Leie ja Kolga-Jaani kooli osas, 
kus üks kool tuli sulgeda. Mil-
line oli kokkuhoid ühe direk-
tori koha täitmata jätmise osas 
ja kuidas see mõjus kollektiivi 
töökorraldusele? Varasemalt on 
endine Paistu vald juba katseta-
nud Paistu kooli ja Holstre kooli 
juhtimist ühe direktori all, kuid 
see ei toiminud ja hiljem valiti 
kummalegi koolile eraldi juht. 
Kuidas Viljandi Vallavalitsus 
kavatseb edaspidi kavandada 
haridusasutuste juhtimist?

Arupärimistele vastab valla-
vanem järgmisel vallavolikogu 
avalikul istungil 29. juunil.

Ülo Tuvi
Vallavolikogu liige

Vallavanem võttis vastu tublisid õppijaid
8. juunil toimus Holstre Koo-
lis Viljandi vallavanema Alar 
Karu vastuvõtt valla tublidele ja 
andekatele õpilastele, kes oma 
õppetöös ja huvitegevuses on 
2022/2023. õppeaasta jooksul 
häid tulemusi saavutanud. 

Oma kõnes ütles Alar Karu: 
“Taas on üks kooliaasta läbi 
saamas, õige natuke on teda 
veel jäänud. Nagu ikka kevadi-

ti, koguneme, et parimatele pai 
teha. Mis on aga see, mis õpilasi 
esile tõstab ja nad heaks teeb. 
Ise olen mõelnud, et see koolis-
käimine on tegelikult üks tõsi-
ne meeskonnamäng. Kui Sul on 
taga hea meeskond ja sa oskad 
oma tiimile toetuda, õpetussõ-
nu arvesse võtta ja olla ise hea 
meeskonnamängija, siis tulevad 
ka tulemused. Nõnda on ju koo-

liski, kus ühe õpilase tiim koos-
neb oma toetavatest vanematest, 
ning treeneritest, kelleks koolis 
on õpetajad. 

Mis on sellest kooliaastast 
meelde jäänud? Eelkõige, et ko-
roona ei paina meid enam ja ta-
valine koolis käimine on taastu-
nud. Justkui hoopis igavamaks 
oleks läinud. Ent tegelikult on 
taastunud normaalne kooli ru-

tiin ja see on hea. Millised olid 
meie tublid õpilased sel aastal? 
Õpetajad on iga tubli kohta kir-
jutanud ka iseloomustuse. Aga 
nende paljude iseloomustuste 
põhjal saab ka kirjeldada ühte 
tublit Viljandi valla õpilast, kas 
ta siis õpib mõnes Viljandi valla 
või Viljandi koolis.“

Kutsutuid oli kokku 115. Li-
saks tänukirjale kingiti tunnus-

tuse saajale psühholoog Angela 
Jakobsoni koostatud ÕNNE 
päevik, mis on abimeheks kii-
rete toimingute kõrvalt headu-
se märkamiseks enda ümber. 
Üheskoos nauditi maitsvat koo-
ki ning kuulati kaunist Ariad-
net. Soovime meie tublidele 
õpilastele jätkuvat visadust ning 
õnne tegemistes! 

Toimetus
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Perekond Mättas: suurim 
boonus on Valma küla 

lasterikkus ja Kalmetu Põhikool
Jätkame uute vallaelanike tut-
vustamisega ning selleks le-
helooks tuli sõita Valma külla 
Päikesekivi tallu, kus elab pe-
rekond Mättas – ema Airi, isa 
Madis ning kolm poega: Ro-
land, Oliver ning Marko. Lisaks 
kõige noorem pereliige Timmu, 
kes on pooleteise aastane sõja-
põgenik Ukrainast, sest just 
sealt ta kutsikana päästeti ja 
Päikesekivi tallu toodi. 

Kuidas Valma küla  
“üles leiti“

Tegelikult elavad talus täna koos 
kolm põlve, kuna ka Madise 
vanemad kolisid Saku vallast 
Viljandi valda ning nende maja 
saab kohe-kohe valmis kõigest 
300 meetri kaugusel Päikeseki-
vi talust. 

Sõitsin uute elanike juurde Vil-
jandist, Kalmetu koolist paluti 
vanem perepoeg peale haarata, 
et saame siis kogu pere kokku. 
14.15 saingi Kalmetu kooli eest 
Rolandi autosse, mõni kilomee-
ter ja olemegi kauni Päikesekivi 
talu hoovis – suur muruplats 
ja mitmeid erinevaid hooneid, 
osad neist suvised öömajad kü-
lalistele, saunamajad ning pere 
elumaja, mis soojustamise tõttu 
veidi alasti tundub. Alustuseks 
pakutakse jäätist ja kohvi ning 
kamandatakse lapsed õue. 

Perekond Mättas elas aastaid 
tagasi Nõmmel ning kuna lin-
nalähedus muutus üha häiriva-
maks, põgeneti Saku valda Met-
sanurme. Seal elati 10 aastat ja 
nende aastatega jõudis ka sellele 
kohale linn liialt lähedale ning 
tuli taaskord hakata maa ja met-
sa poole eemalduma. Sedakorda 
kestsid uue elukoha otsingud 
kaks aastat, planeeriti ja harjutati 
lapsi kolimise mõttega, kes algu-
ses sellest plaanist midagi kuul-
da ei tahtnud, ent pika protsessi 
lõpuks ikkagi nõusse jäid ja täna 
vägagi rahul on. 

Pere otsis algusest peale piisa-
valt suurt krunti ja elamist, kus 
saaks korraldada ka laagreid ja 
kontserte.

Kuigi Airi on pärit Viljandist, 
ei olnud siinne kant nende esi-
mene valik, pigem oldi vahe-
peal juba mõtetega Saaremaal 
ja köik tundus juba kena-kena, 
kuid jätkati siiski otsinguid ja 

sattuski juhuslikult ette Valma 
külas asuva talu müügikuulu-
tus – 2021. aasta sügisel käidi 
talu vaatamas ja 2022. alguses 
koliti sisse. 

Kolimisest Viljandi valda: 
 absoluutselt pole  

kahetsenud hetkekski

Eks väljakutseid on olnud ja 
möödunud talvel majja kolides 
pidi Madis hommikuti kell 5 
tõusma ja nelja erinevasse kol-
desse tule tegema, et pere hom-
mikusöögi lauda kogunedes 
temperatuur veidigi mõnusam 
oleks. Nüüd on maja keskküt-
tele ümber ehitatud ja kui saab 
ka soojustatud, peaks järgmisel 
talvel toasoe tagatud olema. 

Selgub, et eluga vallas ollakse 

väga rahul ja kuigi täna veel pu-
hub tuul läbi palkide ja ka sää-
sed saavad nendest vahedest sis-
se, on Airi sõnul ikka kõik hästi 
ja kogu pere otsusega rahul. Pe-
reisa Madis ütleb, et tõesti pole 
olnud hetkegi, kus mõtleks, et 
oli see nüüd siis õige samm: “Ab-
soluutselt ei kahetse hetkekski.“ 

Küla suurimaks boonuseks 
peavad aga värsked elanikud 
küla lasterohkust ja Kalmetu Põ-
hikooli. Kahes lähimas talus on 
samuti kolm väikest last. Koolis 
on toredad õpetajad ja aktiivne 
huvijuht Karin Mägi, kes lastele 
huvitavaid tegevusi ja lahedaid 
väljasõite korraldab.

“Soovitame teistelgi julgelt 
maastuda – siin on nii endal kui 
ka lastel hea olla, kõik sujub,“ 
lisab Airi.

“Kui oled iseendale  
tööandjaks ja enamuse saad 

üle veebi tehtud, pole  
asukoht takistuseks“

Madis tegeleb hoonete sise- ja 
välisuste müügiga ning enamus 
tööd saab kodutalus arvutite-
ga teha. Airi tegeleb haagiste 
müügiga ning on olnud juba 17 
aastat ka joogaõpetaja – lisaks 
veebitundidele õpetab ta joogat 
ka Kalmetu ning Viljandi Paala-
linna koolis.

Pere tegeleb Päikesekivi 
talus erinevate laagrite ning 
kontsertite korraldamisega

Kuna talu õuel on ruumi palju 
ja ka ööbimisvõimalused kuni 
30-le inimesele olemas, korral-

datakse õdusas roheluses laag-
reid ja kontserte. Näiteks Airi 
korraldab juulis joogalaagri 
ning augustis toimuvad Päike-
sekivi Suvekontserdid kolmel 
järjestikusel päeval: 10. augus-
til esineb Rändaja, 11. augustil 
Stig Rästa ning 12. augustil Sil-
ver Sepp, kes korraldab päeval 
ka pillimeisterdamise õpitoa 
lastele. 

Lõpetuseks tuleb öelda, et kõi-
ge atraktiivsemaks kohaks peab 
pere enda hoovil suitsusauna, 
mida soovitavad kõigil huvilis-
tel proovima tulla – Päikesekivi 
talu uksed on avatud ja oodatak-
se külalisi. 

Rain Porss
kommunikatsioonijuht

UUED ELANIKUD 
VILJANDI VALLAS

Perekond Mättas 350 aastat vana tamme all.   Fotod: Rain Porss.

Perekond Mättas: 
Madis, Airi, Roland (12), Oliver (9), 
Marko (6) ja Timmu (kutsa, 1,5 aas-
tane)
Valma küla, Päikesekivi talu

Taamal olev suitsusaun on Päikesekivi talu üks pärlitest. Päikesekivi talu avaras hoovis saavad toimuma kontserdid ja laagrid.  Foto erakogust
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Ohtlikke jäätmeid saab ära anda ka Viiratsi kogumispunktis.  Foto: Rain Porss

Kuidas talitada ohtlike 
jäätmetega meie vallas?

Eelmise kuu lõpus Viljandi val-
las toimunud ohtlike jäätmete 
kogumisring osutus oodatust 
populaarsemaks. 

Kahe päeva jooksul koguti 
kokku 10 228 kg 12 eriliiki oh-
tikke jäätmeid. Kõige rohkem 
koguti ohtlikke aineid sisaldavat 
värvi, trükivärvi, liimi ja vaiku 
– 8413 kg. Teisele kohale jäid 
õlijäätmed 1068 kilogrammiga 
ning kolmandal kohal olid pes-
titsiidid 270 kg. Kõige väiksem 
kogus vastuvõetud ohtlikest 
jäätmetest olid ohtlikke aineid 
sisaldavad pesuained – 20 kg. 
Esimesel päeval, kuni auto täitu-
miseni koguti 12 kogumiskohast 
103-lt inimeselt kokku 6852 kg 
ohtlikke jäätmeid. Ehk siis kesk-
miselt andis üks inimene üle 67 
kg ohtlikke jäätmeid.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et 
hoolimata viperustest, oli kogu-
misring edukas ning kindlasti 
ka vajalik. See esimene kogu-
misring vallas andis meile ka 
mõtteainet järgmise aasta tege-
vuste planeerimisel.

Küll aga on vallaelanikel ta-
suta võimalik ohtlikke jäätmeid 
üle anda aasta läbi. Ohtlikke 
jäätmeid võetakse vastu Viljandi 
jäätmejaamas ja Mustla jäätme-
jaamas ning valla territooriumil 

paikneb neli ohtlike jäätmete 
kogumispunkti. 

Kodumajapidamises tavaliselt 
tekkivad ohtlikud jäätmed on 
aegunud ravimid; elavhõbeda 
kraadiklaasid, kodukemikaalid 
(torupuhastusvahendid, küü-
nelaki eemaldid, juukselakid, 
õhuvärskendid jms), vanaõli, 
õlised kaltsud, õlifiltrid, väeti-

sed ja pestitsiidid, rotimürk jm 
biotsiidid, kompaktlambid (ehk 
säästupirnid), päevavalguslam-
bid, patareid ja akud ning vär-
vi-, laki-, liimi- ja lahustijäägid. 
Kõiki neid jäätmeid saab tasuta 
üle anda allpool loetelus toodud 
kohtades.

Kadi Ann Busch
keskkonnaspetsialist

Heakorrakonkurss “Kaunis 
kodu“ ootab viiteid

Olete oodatud osalema Vil-
jandi valla heakorrakonkursil  
“Kaunis kodu”.  Konkursi ees-
märk on tunnustada inimesi, 
kes panustavad oma kinnistu 
heakorrastamisse, kujunda-
misse ja haljastamisse.

Konkurss on suunatud  kodu-
dele, suvekodudele, korterela-
mutele kui ka äri- ja tootmis-
objektidele. Osalemise soovist 
palume teavitada vallavalitsust 
hiljemalt 23. juuniks e-posti 
aadressil viljandivald@viljandi-
vald.ee.  Kandidaadiks võib esi-
tada ka kellegi teise kauni kodu!

Kandideerimiseks esitada 
järgnev info:

1. kinnistu aadress
2. kinnistu omaniku nimi ja 

kontaktandmed

Hindamiseks moodustab 
vallavalitsus hindamiskomis-
joni, kes külastab kõiki kon-
kursile nõuetekohaselt esita-
tud kinnistuid. Külastamine 
toimub tavaliselt juuli esime-
ses pooles. Kinnistute külasta-
mine lepitakse kandidaadiga 
kokku ja külastamine toimub 
ainult kinnistu omaniku nõus-
olekul.

Tunnustuse saajaid autasus-
tatakse tänukirja, majamärgi 
ja rahalise preemiaga. Tunnus-
tatud pääsevad edasi 2024.a. 
maakondlikule konkursile. 
Nendest kandidaatidest valib 
Viljandimaa komisjon välja 3 
kaunimat kodu, mis esitatakse 
autasustamiseks Vabariigi Pre-
sidendile.

Koolitusprogrammi 
“Imelised aastad“ 

tänavune lend lõpetas
Viimane kohtumine 16 nädala 
pikkusest koolitusprogram-
mist “Imelised aastad“ toimus 
23.mail.  

Sel korral lõpetas kuus peret 
ja kaks üksikut osalejat.

Osalejad, kes olid vähemalt 
75% ulatuses koolitusprog-
rammist osa võtnud, said ka 
tunnistused.

Merli Lepik-Kiilu
laste heaolu peaspetsialist

Kodutoetus lasterikastele peredele -  
2023. aasta taotlusvoor on avatud

Toetus on suunatud peredele, 
kus kasvab vähemalt kolm kuni 
19-aastast (19 k.a.) last, kes moo-
dustavad ühise leibkonna ja 
kelle 2022. aastal saadud mak-
sustav tulu leibkonna liikme 
kohta kuus ei ole suurem, kui 
450 eurot. 

Toetussumma on kuni 10 000 
eurot. 

Kolme- ja neljalapseline pere, 
kellele on eelnevalt kodutoetust 
eraldatud ühe korra, saab teist-
kordselt toetust taotleda 5000 
eurot.

Viie- ja enamalapseline pere, 
kellele on eelnevalt kodutoetust 
eraldatud ühe korra, saab teist-
kordselt taotleda 10 000 eurot.

Taotlust saab esitada alates 
29.05.2023 KredExi e-teenuste 
keskkonnast, taotluse allkir-
jastamiseks on vajalik digitaal-
se allkirjastamise võimalus.  
Taotlusi saab esitada ka e-posti 
teel aadressil toetused@kredex.
ee või posti teel aadressil Ette-
võtluse ja Innovatsiooni SA, Se-
pise 7, Tallinn, 11415, ümbrikule 
lisada märksõna “Kodutoetus“. 
Sihtasutuses kohapeal taotlusi 
vastu ei võeta. 

Toetust saab taotleda:
• eluruumi ostmiseks, kui pe-

rel puudub isiklikku omandisse 
kuuluv eluruum, see ei vasta tä-
napäevastele elamistingimustele 
või on ruumiliselt ebapiisav;

• ehitamisega seotud tegevus-
teks, kui leibkonna omandis olev 
eluruum ei vasta tänapäevastele 
elamistingimustele. 

Ehitamise all mõeldakse taot-
leja või tema kuni 15-aastase lap-
se/laste omandis oleva eluruumi 
renoveerimist, ümberehitamist, 
laiendamist, püstitamist, tehno-
süsteemide või –võrkude raja-
mist, muutmist või asendamist, 
tegevuste elluviimiseks vajaliku 
ehitusprojekti koostamise ning 
omanikujärelevalvega soetud 
kulude katmist. Ehitusprojekti 
koostamise kulu on abikõlblik 
20% toetussummast.

Toimetus

Väärikate Kogu koguneb 
20. juunil!

20. juunil kell 13 ootab Viljandi valla Väärikate Kogu juhatust, 
liikumiskaartide jagajaid ja liikumiskampaaanias osalenud 
eakaid Holstre-Polli Vaba Aja Keskusesse tunnustamisks ja 
kokkuvõtete tegemiseks.

Päevakavas:
2,5 kilomeetrine ühine matkaring.
Tunnustamine, keskuse tutvustus
Suupistelaud.
Anna teada oma osavõtust 18. juuniks 
Tel 5070846/ või enesaar0404@gmail.com 

Korraldajad

Mustla jäätmejaam
Mustla jäätmejaam asub Mustla aleviku piiril Ülensi külas Jäätmejaama 
kinnistul.
T 12-18 K,R,L 10-18, lisainfo telefonilt 5196 6562.

Viljandi jäätmejaam
Pärnu mnt 36, Viljandi.
E-R 9-18, L 9-15, lisainfo telefonilt 435 5025.

Paistu ohtlike jäätmete kogumispunkt
Raamatukogu tee 2, Paistu, tööpäevadel kell 9-16.
Jäätmete äraandmine palun ette kokku leppida telefonil 439 3260.

Viiratsi aleviku piiril ohtlike jäätmete kogumispunkt
Iva tee 17, Mäeltküla küla, E-R 9-16
Jäätmete äraandmine palutakse ette kokku leppida telefonil 5886 2688

Uusna küla ohtlike jäätmete kogumispunkt
Saareküla tee 5a kinnistul (Uusna-Saareküla teeristis). E-R 9-16.
Jäätmete äraandmine palutakse ette kokku leppida telefonil 5301 1640.

Kolga-Jaani aleviku ohtlike jäätmete kogumispunkt
Apteegi tn 6b, Kolga-Jaani (katlamaja territooriumil). E-R 9-16.
Jäätmete äraandmine palutakse ette kokku leppida telefonil 5191 3564.

Koolitusprogramm “Imelised aastad“ õpetab oma lastega paremini ja när-
ve säästvamalt läbi saada ja liidab nii perekondi. Osalejatelt on vaid tänu 
kuulda.  Foto erakogust

Kauni kodu hindamisel arvestatakse eriti aedade ilu.  Foto: Rain Pross
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Viljandi valla lasteaed “Päike-
sekiir“ tähistas 1. juunil laste-
aia kaheksandat sünnipäeva 
ning ka lastekaitsepäeva – sel 
korral Pärsti lasteaia ruumes. 
Heimtali kandist pärit tekstii-
likunstnik Anu Raud kinkis 
lasteaiale sel puhul omatehtud 
kauni vaiba.

Kunstnik Anu Raud soovis 
lastele head lasteaia sünnipäe-
va ning sõnas, et kuna temal oli 
ka hiljaaegu sünnipäev, ta sai 
palju lilli ja kingitusi, tekkis tal 
mõte, et ta võiks ka ise midagi 
kinkida. Kunstnik selgitas, et 
vaiba nimi on “Ringmäng”. “Kui 
lapsed ringmänge mängivad, lii-
guvad nad palju ning on terved 
ja tugevad,“ märkis kunstnik. 
Raud ütles, et on tänulik - ta on 
saanud elada nii ilusas maako-
has ning Heimtali kool juba sai 
oma vaiba. “Soovisin, et kuskil 
minu kodu lähedal oleks väikes-

tel lastel ka oma vaip,“ rääkis ta. 
Kunstnik kinkis lasteaiale ka 
oma viimase raamatu “Hea kar-
jane“, kust leiab lugusid erineva-
test loomadest. 

Päikesekiire lasteaia kolme 
maja ning nelja rühma lap-
sed said seejärel Pärsti lasteaia 
õuealal korralikult lustida – ka-
rudega end soojaks võimelda, 
klounidega koos nalja teha, kat-
setada tasakaalulinti, parkuu-
rirada, puhuda hiigelsuuri see-
bimulle ning loomulikult head 
pehmet jäätist süüa. 

Kõigile lastele oli väga mul-
jetavaldav see, kuidas Kristjan 
Kullamaa osaühingust Slackline 
tasakaalurajal maa ja taeva vahel 
trikke tegi, samuti pakkusid pin-
get väikeautod bagid, kuhu sai 
sisse pugeda, suurte mullide pu-
humine ning see, et sai jänestele 
süüa pakkuda. “Mulle meeldisid 
bagid, onu nööril, klounid, par-

kuur ja muidugi meeldis mulle 
jäätis ja batuut,“ ütles 7-aastane 
Simo.

Viieaastane Holger ütles, et talle 
meeldis mullitada. “Andsin jäne-
sele kapsast ka süüa ja vaatasin, 

kuidas onu tegi trikke.“ Kuueaas-
tasele Ronjale meeldis kõige roh-
kem lossikujuline batuut.

Lasteaia direktor Astra Jamnes 
ütles, et talle pakub suurt rõõmu 
ühendlasteaia juhtimine ning 
see annab võimaluse erinevates 
majades sündmusi korraldada. 
“Täna oleme Pärstis, homme 
Päril, siis järgmise sündmusega 
läheme Puiatule. Lapsed saavad 
palju erinevaid kogemusi ning 
me ei pea väljast ruume renti-
ma.“ Viljandi valla vallavanem 
Alar Karu kinkis lastele lasteaia 
sünnipäeva ja lastekaitsepäeva 
puhul suure koti komme ning 
pakkus, et äkki võiks lastekait-
sepäeva ümber nimetada hoopis 
laste rõõmupäevaks.

Lastekaitse päeva puhul jagus 
Viljandi valda teisigi toredaid pi-
dusid. 

Kadri Allikmäe
lasteaia “Päikesekiir“ õpetaja

XIII noorte laulupeo maa-
kondlikud eelproovid on läbi 
ja kunstiline toimkond valis 
välja koorid ja orkestrid, kes 
2. juulil laulukaare all üles as-
tuvad. Kokku on sellesuvisele 
suurpeole tulemas ligi 800 kol-
lektiivi ligi 25 000 koorilaulja ja 
orkestrandiga.

Viljandi vallast sõidavad lau-
lupeole Kalmetu põhikooli mu-
dilaskoor, Heimtali Põhikooli 
mudilaskoor, Kolga-Jaani Kooli 
mudilaskoor, Saarepeedi Kooli 
Mudilaskoor, Tarvastu Gümnaa-
siumi mudilaskoor, Viiratsi Koo-
li mudilaskoor ning lastekoore 
esindab Kalmetu Põhikooli las-
tekoor.

XIII noorte laulupeo juhtmõ-
te “Püha on maa” sündis peo 
üldjuhi Pärt Uusbergi ideeka-
vandist. Uusberg on öelnud, et 
sai selleks tõuke Hando Runneli 
luuletusest “Valgust!”, mis võttis 
tema jaoks kõige paremini kok-
ku nägemuse tulevasest noorte-
peost. Sama luuletuse sõnadele 
loodud Pärt Uusbergi heliteos 
kõlab XIII noorte laulupeol 
ühendkooride esituses.

Noorte laulupeol “Püha on maa“ laulab 
seitse Viljandi valla koori

XIII noorte laulupeo maakondlik eelproov.  Autor: Kai Kannistu

Kunstnik Anu Raud kinkimas Päikesekiire lasteaiale sünnipäeva puhul kau-
nist vaipa.  Foto erakogust

Rikkus ei ole häbiasi

Päikesekiire lasteaed pidas 8. sünnipäeva ja lastekaitsepäeva

Artikli pealkiri on pärit Kristi 
Ilvese äsja ilmunud raamatu “ 
Minu Mulgimaa” esikaanelt.

Kristi kodu on Tar-
vastu kihelkonnas 
oma vanavanaisa 
tsaarisõjaväe teenis-
tuse eest saadud väi-
keses soldatikohas. 

“Kodu on minu 
maailma kõigutama-
tu kese kohe päris 
algusest peale. Alles 
tunduvalt hiljem sel-
gub, et selle ümber 
on niipalju kultuuri-, ajaloo-, 
folkloori ja suhtekihte, et nende 
lahtiharutamiseks kulub vähe-
malt terve elu. Mida aasta edasi, 
seda põnevamaks läheb.” Nõnda 
kirjutab Kristi raamatu sisseju-
hatuses.

Tõepoolest raamatut on põnev 
lugeda. Et Kristi on lõpetanud 
Tartu ülikooli eesti ja soome-ugri 

filoloogia osakonna, on tegemist 
asjatundliku autoriga. Raamat 
on kirjutatud rikkas eesti kirja-

keeles, sekka ka rikast 
mulgimurret. Kirjas 
on kasutatud kirjan-
dus ja veebilehed.

Raamatut lugema 
hakates on seda raske 
käest panna. Kui aeg 
ei võimalda, võib sisu-
korrast valida ka huvi-
pakkuvaid peatükke.

Õpetlik on raamatu 
alguses  ära toodud 

Mulgimaa kaart. Kohe saab sel-
geks, et Viljandi polegi Mulgi-
maa pealinn, vaid hoopis Abja- 
Paluoja. Väärtuslik on iga paika 
iseloomustav omapära ja mul-
gid, kellega ta on suhelnud. Siin 
kogeb ta mulgi jonni, uhkust ja 
alahoidlikkust, uuenduslikkust, 
mulkide mahlakaid ütlemisi ja 
ka musta huumorit. 

Raamatu lõpuosas on galerii 
mulkidest, kellega aastate jooksul 
koostööd tehtud, kes tema vaimu 
rikastanud. Tsiteerin Kristit raa-
matust: “See on ainus paik maa-
ilmas, kus olen tõeliselt õnnelik 
ja päriselt kodus. See on paik, 
kus tunnen, et nii inimesed kui 
loodus ja kultuur on omad ja toe-
tavad mind. Ka töö mulgi keele 
hoidja, edendaja ja õpetajana on 
kuidagi iseenesest minuni jõud-
nud. Ärkan iga päev tänulikuna, 
sest saan elada seal, kus tahan, ja 
teha tööd, mida armastan.”

Arvan, et Kristi Ilvese raamat 
“Minu Mulgimaa” peaks olema 
igas Mulgimaa koolis harivaks 
ja õpetlikuks mulgi kultuuriloo 
õpikuks ja igale lugejale oluli-
seks mulgi pärimuskultuuri al-
likaks.

Imbi-Sirje Torm
endine Heimtali põhikooli  

ajalooõpetaja

Viljandi Vallavalitsus  
kuulutab välja konkursi  
Aasta haridustöötaja  

tunnustustele
Tunnustuse omistamise eesmärgiks on tähtsustada ha-
ridustöötaja rolli ning tõsta esile valla haridusasutuste 
õpetajaid, juhte, tugispetsialiste, treenereid, huvihari-
duse spetsialiste, kelle töö ja isiklik eeskuju on kaasa 
aidanud noorte kujunemisele mitmekülgselt arenenud 
isiksusteks ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud 
haridusasutuste ja Viljandi valla arengut.

Tunnustus omistatakse järgmistes kategooriates:
• Aasta Noor Õpetaja
• Aasta Õpetaja
• Aasta Lasteaiaõpetaja

Infot tunnustuse määramise kohta saab lingilt:  
https://www.riigiteataja.ee/akt/410112018001 või  

Viljandi valla veebilehelt: www.viljandivald.ee

Ettepanekud tunnustuse määramiseks koos  
põhjendustega tuleb esitada Viljandi Vallavalitsuse 

aadressil Kauba 9, 71020 Viljandi linn või  
e-posti aadressile viljandivald@viljandivald.ee  

30. juuniks 2023.

Püha on maa ja ta järved on pühad 
kiitust me tahame laulda neil kaldail 
aga et laulda on vaja ju valgust 
keegi peab laotusse lubama päikse 
päike on meile seesama mis saatus 

kiitust ja saatust all laotuse laulda 
kõndides pühade järvede kaldail 
tahame maa ja ka päikese pärast 
valgust, jah valgust, siis tõotusi laulda!

XIII noorte laulupeo muu-
sikatoimetaja Kersti Seitam 
tõdes, et kuigi vahepealsed 
koroona-aastad koori- ja orkest-
riliikumist selgelt puudutasid, 
pole need siiski laululaste ja 
noorte pillimeeste esinemisrõõ-
mu rikkunud. “Keskmine tase 
oli väga hea ja repertuaar üle-
üldiselt kenasti omandatud,” 
kiitis Seitam. “Selle eest tuleb 
kindlasti tunnustada ka kõiki 
juhendajaid - just nende panus 
laulupeotraditsiooni hoidmisel 
ja edasikandmisel on kriitilise 
tähtsusega.”

XIII noorte laulu- ja tantsupi-
du toimub 30. juunist 2. juulini 
Tallinnas. Tantsupeo etendus 
“Sillad“ 30. juunil ja 1. juulil, 
rahvamuusikapidu “Päriselt“ 
1. juulil. Rongkäik ja laulupidu 
pealkirjaga “Püha on maa“ toi-
mub 2. juulil. XIII noorte laulu-
peo kunstiline juht on Pärt Uus-
berg ning XIII noorte tantsupeo 
pealavastaja Agne Kurrikoff-
Herman. Rahvamuusikapeo 
üldjuht on Juhan Uppin.

Evelyn Härm
kultuurispetsialist
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On rõõm teatada, et juunikuust 
läks Viljandi valla spordielu 
korraldamine SA Holstre-Pol-
li Spordikeskuse meeskonna 
töölauale ja usume siiralt, et 
viimastel aastatel saavutatud 
edulugu jätkub. Alates 1. juu-
nist ostab Viljandi vald spor-
diteenust Holstre-Polli Spor-
dikeskuselt, kes on kogumas 
oma meeskonda valla kõige 
suuremaid spordiprofessio-
naale.

Koostöös spordikeskuses te-
gutseva meeskonnaga soovime 
säilitada valdkonna head taset 
nii vallas kui väljaspool valda, 
plaanis on ka edasi arenda-
da rahva- ja tervisespordiga 

seonduvat. Ümberkorralduse 
eesmärgiks on veel paremi-
ni ja läbimõeldumalt juhtida 
valla spordikorraldust, toeta-
da aktiivset terviseedendust, 
liikumist ja sporti valla kõigis 
piirkondades ning terviklikult 
hallata kõikide spordiobjektide 
korrashoidu. Soovime tegutse-
da selle nimel, et meie spordi-
rahvas hoiaks kokku, toetaks 
ja aitaks üksteist ning Viljandi 
valla esindamine oleks auasi. 
Holstre-Polli spordikeskuse 
meeskond vastutab edaspidi 
ülevallalise spordielu korral-
damise eest ning koostöös 
sportlastega lepitakse kokku 
võistlustest osavõtmine ning 

valla esindamine. Holstre-Polli 
spordikeskuse juhi kontakt on: 
Gaspar Värv, tel 5663 2948, e-ki-
ri: gaspar.varv@holstrepolli.ee.

Spordiga seotud toetuste 
andmise korraldamine jääb 
vallavalitsuse hallata, sest seda 
nõuab kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadus. Toetuste-
ga seotud küsimustes palume 
edaspidi pöörduda valla noor-
sootöö spetsialisti Are Tintsi 
poole, aga valla esindamise ja 
spordisündmuste korraldami-
sega seonduvaga tegeleb SA 
Holstre-Polli spordikeskuse 
spordijuht Mati Adamson (tel. 
5180549, e-mail: mati.adam-
son@holstrepolli.ee).

Usume siiralt, et just inimesed 
on need, kellest sõltub tehtava 
töö sisu ja edukus. Nii ka spor-
dis. Kuna needsamad aktiivsed 
ja spordiga seotud inimesed on 
ka edaspidi kõigi valla sportlas-
te, treenerite, spordisõprade ja 
kaasaelajate ning koostööpart-
nerite jaoks olemas, siis on põh-
just loota, et viimastel aastatel 
spordikorralduses saavutatud 
edulugu jätkub.

Jõudu ja jaksu uuele/vanale 
meeskonnale!

Irma Väre
Viljandi valla abivallavanem

Gaspar Värv
SA Holstre-Polli  

spordikeskuse juhataja

Viljandi valla spordikorralduse 
edulugu jätkub Holstre-Pollis

Viljandi valla mehed on maakonna 
meistrid võrkpallis!

Tänasel Viljandimaa võrkpalli meist-
rivõistluste finaalipäeval selgusid tiit-
livõitjad. 

Meistriliiga otsustavas kohtumises Kol-
ga-Jaani võimlas tulid väljakule eelmise 
aasta meistrid EHL Profiles võistkonnast 
ning Viljandi valla võrkpallurid. Otsusta-
vas kohtumises alustasid paremini meie 
mehed, enda kasuks suudeti kallutada ka 
teine geim. Kolmandas geimis olid olu-
liselt kindlamad vastased, ent neljanda 
geimiga otsustati mängu saatus. 

3:1 võidu järel sai Viljandi valla mees-
kond kaela kuldmedalid, hõbedaga 
pidi leppima EHL Profiles ning pronksi 
pälvis mulkide ees Tõrva Pall. Turniiri 
väärtuslikema mängija tiitli pälvis sa-
muti meie valla mees Kaimar Männigo. 

Viljandi vallavalitsus õnnitleb värskeid 
Viljandimaa meistreid ja on teie saavutu-
se üle uhke! Eriti suur tänu võistkonna 
kaptenile Rasmus Läänele! Samasugust 
võitlusvaimu ja edu võrkpalliväljakul 
edaspidiseks!

Eesti  
teatejooksu 

meistri- 
võistlustelt tulid  
valda pronksid

Laupäeval, 3. juunil, toimusid 
Tartus Tamme staadionil Ees-
ti meistrivõistlused teatejook-
sudes. Viljandi vald võib olla 
üliuhke, sest meeste 4x1500 m  
teatejooksu võistkonnas saa-
vutasid pronksmedali ka kaks 
meie valla meest. 

SK Jooksupartner koosseisus 
jooksid pronksmedali vääriliselt 
Viljandi valla mehed Margus 
Hanni, Keio Kits ning Indrek 
Tobreluts ja Karel Hussar ajaga 
16.21,77. Meistriks tuli Tartu  SS 
Kalev ajaga 16.12,59 ja teise koha 
saavutas Rapla Jooksuklubi aja-
ga 16.14,78.

Naised jooksid 3x800 m ja SK 
Jooksupartner naiskond saavu-
tas tubli 6. koha ajaga 7.32,12. 
Naiskonnas jooksid Inga Kree, 
Greete Liisa Toom ja Liis-Grete 
Arro. Täname jooksjaid ja õn-
nitleme mehi tubli saavutuse ja 
pronksmedalite puhul! Eriline 
tänu SK Jooksupartner treene-
rile Einar Kaigasele!

Mati Adamson
FOTO: Inga Kree

Viljandi vald on  
Sakala mängude võitja! 

Ajaloolise Viljandimaa XVI Sakala 
mängud võitis Viljandi vald 99 punk-
tiga, teise koha pälvis Viljandi linn 94 
punktiga ning kolmanda Põhja-Sakala 
vald 90 punktiga, esikolmikule järgne-
sid Mulgi vald, Tõrva vald ja Põltsamaa 
vald. 

Viljandi vald osales ainsa omavalit-
susena kõigil 13 spordialal. Esikoha-
punktid tõid vallale poisid ja mehed 
võrkpallis, jalgratturid, kergejõustikla-
sed ja discgolfarid, teise koha pälvisid 
tüdrukud ja naised võrkpallis, jalgpal-
lurid, tõstjad, petankerid ja kabetajad, 

kolmanda koha tõid vallale korvpallurid 
ja viienda mälumängurid. 

Pea 120 vallaelanikku alates lastest see-
nioriteni välja andsid endast kõik kahe 
nädala vältel erinevatel aladel. Suured 
õnnesoovid Viljandi vallavalitsuse nimel 
kõigile sportlastele, treeneritele, lapseva-
nematele ja taustajõududele! Eriline tänu 
suurima abi eest Leho Estornile ja Lilian 
Vorobjovile! Uhke on olla Viljandimaa 
kõige sportlikum omavalitsus! Jätkame 
samas vaimus! 

Mati Adamson 
Nemad on maakonna meistrid meeste võrkpallis.  Foto: Karen Akopjan

Viljandi vallale tõid teatejooksu 
meeskonnas pronksi Margus Hanni 
ja Keio Kits.

Teiseks tulnud võrkpallitüdrukud olid koos teiste edukatega Sakala mängudel üldvõidu sepis-
tajateks.  Foto: Mati Adamson

Holstre-Polli spordikeskuse tiim: Gaspar Värv (vasakul) ja Mati Adamson.  Foto erakogust
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Ambur 23. november - 21. detsember
Hea aeg molutamiseks – võta see aeg ja mo-

luta. Võid vabalt öelda, et valla leht soovitas. 

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Suurepärane aeg hea tehingu tegemiseks, 

ent päris suur võimalus on ka ebaõnnestuda. Proo-
vi järele ja saad teada. 

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Olulisemad tööd tasub lasta spetsialistil 

teha, aga ise ole juures ja õpi – töö saab tehtud ja 
koolitus pealekauba. 

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Soovitus naudinguks – kui ilm on soe ja 
sajab, mine jaluta paljajalu võimalikult na-

pis riietuses. Suu võid lahti hoida aga vaata, et ära 
ei upu. 

Jäär 21. märts - 20. aprill
Õnne nimel võid mõned nõud lõhkuda – 

proovi, kas on tolku, võimalik õnn on seda väärt 
ilmselgelt. 

Sõnn 21. aprill - 20. mai
Suurepärane aeg mõne kodumaise saare 

külastamiseks. Kui tervet ei jõua, külasta poolsaart. 

TEATED

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 
5565 1952

* * * * * * * * * *
• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322

* * * * * * * * * *
• Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks ja 
külviks  53453698 mikk@metsaader.ee

* * * * * * * * * *
• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@hot.ee

* * * * * * * * * *
• Fekaalivedu, survepesu, ummistuste likvideerimine. Tel 
5588811, www.fekto.ee 

* * * * * * * * * *
• Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, keraamikat, vanu 
naiste ehteid jms.Tel.53560761 Liina

* * * * * * * * * *
• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, he-
liplaate ja muud vanavara.Tel.58725458

* * * * * * * * * *
• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel: mehitus@gmail.com 53529476

* * * * * * * * * *
• Avatav “Nostalgiakohvik” ostab nõukogudeaegseid lauanõusid, 
serviise ja lillevaase. Tel: 58599737

* * * * * * * * * *
• Ostan sõidukorras kaubiku või mahtuniversaali:58190200

* * * * * * * * * *
• Müüme ja rendime mobiilseid piirdeaedu ja soojakuid (sobivad 
hästi suvilaks). Lisainfo telefonil +372 57712345. Vaata ka www.
rentbull.ee”

* * * * * * * * * *
• Autoga probleemid? Diagnostika ja remont. Kohaletulek kok-
kuleppel.  www.1autodiagnostik.ee 5563 6212

Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Ööd on meil valged, päevad veel valge-

mad – kasuta mõlemaid otstarbekalt, külas tasub 
hommikuti käia, siis ei longi asjatult. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
Tagurpidi liikudes saab edasi üksnes 

juhul, kui seda vastupidises suunas (tagurpidi) 
teha – proovi pilk ikka liikumise suunas hoida. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
Kes ei tööta, see ei söö – hoia söömisega 

tagasi ja tee sellevõrra vähem tööd. 

Neitsi 23. august - 22. september
Jaanipäeval tasub otsida ja seda võib va-

balt öösel teha. Ära ole hooletu, sest nii võid ilma 
jääda. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
See kuu saad päris mitu kaalukat uu-

dist – võta neid nagu nad on, lihtsalt uudised. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
Pane tähele – keegi pole päris see, mida 

arvatakse teda olevat. Üldjuhul ollakse arva-
musest paremad, mõnel juhul aga ka oluliselt 
halvemad. 

HOROSKOOP 15. juuni – 15. juuli

Rubriiki täidavad selles lehes Viiratsi lasteaia Rüblik lapsed, kes vastasid küsimusele

MIS ON MAAILMA PARIM ASI JA MIKS?

LAPSESUU...

• Loodus, sest ma hoolin loo-
dusest. Annaliisa 6.a.

• Sõbrad, sest sõpradega on 
tore mängida ja teha muid asju. 
Liisa-Maria 7.a.

• Jalgpall, sest saab väravaid 
lüüa. Trevor 6.a.

• Puu, sest see lõhnab värskelt. 
Kätlin 6.a.

• Mahlapulk, sest seda on 
suvel hea süüa kui palav on. Jo-
hanna 7.a.

• Süda, sest see pumpab verd. 
Rosanna 7.a.

• Perega reisimine, sest see on 
kõige toredam. Laura-Liisa 6.a.

• Pere, sest nendega saab koos 
mängida. Jakob 6.a.

• Ei jookse, ei karju, ei ham-
musta – ei tea miks. Derek 3.a. 

• Klotsidega mängimine, sest 

nendest saab maja ehitada. Mia 
Amanda 3.a.

• Ujumas käimine, sest mulle 
meeldib sukelduda. Kaur 5.a. 

• Liblikate lendamine, sest 
nad on ilusad. Loora 5.a.

• Kassid, sest nad meeldivad 
mulle. Bella 5.a.

• Koerad ja kutsikad, sest nad 
on nunnud ja neid saab süles 
tassida ning nendega saab väga 
palju mängida. Mia 6.a.

• Sünnipäev, sest siis tulevad 
teised külla ja ma saan kingitusi. 
Marcus 5.a.

• Kinos käimine, sest seal saab 
popcorni süüa ja filmi vaadata. 
Martin 6.a.

• Teise rühma külastus, sest 
mängisin seal arsti. Anna-Liis 
5.a.

• Emme, kuna ta ostab mulle 
jäätist. Anette

• Meisterdamine, sest sellega 
saab asju teha , näiteks kaarte. 
Stella.

• Kõige rohkem meeldib mul-
le jalutada. Ron.

• Majad on maailma parimad, 
sest seal saab elada ja magada. 
Romet

• Magus on kõige parem ja see 
maitseb lastele. Nora K.

• Jõuluvana, sest ta toob kin-
gitusi. Nora Eliise.

• Puud ja loodus on kõige pa-
remad, seal on valgeid lilli ja issi 
kogu aeg lõhub puid. Roald.

• Sarvedega pull, sest ta lõhub 
puitu. Kaspar.

• Meres ujumas käimine, sest 
seal on parem kui tiigis. Kendra.

Sündmusi Viljandi vallas
12.-17. juunil, tänavakunstifestival RuralUrbanArt Viljandi 
vallas.
20. juunil, kell 11 Eesti meistrivõistlused jalgratta maanteesõi-
du eraldistardis sõidus Heimtali spordihoone läheduses.
30. juunil, kell 19 Seasaare teatri etendus “Vaim“ Kärstnas.
6. juulil, kell 18 pallipäev “Lapsed liikuma“ Kärstnas,
8. juulil, kell 18 Valma külamaja õuealal Kaluritepäeva pidu. 
Ansambel ”Qvalda”. Pilet 8 eurot, samal päeval 10 eurot
9. juulil, kell 12 Kärstna pargipäev
16. juulil, kell 11 Võrtsjärve festival Valma sadamas. Tutvu 
programmiga www.sisevetefestival.ee
16. juunil kell 18 Raamatukogude öö Heimtali harukogus. 
Esineb Marek Sadam. Toimetavad töötoad ja kohvikud. Sau-
na-aasta puhul kohal ratastel saunad ja kümblustünnid.

KUIDAS KODU PALAVAGA JAHUTADA?
Suvi on tulemas ja lubatakse palavaid päevi. Mõned nõuanded.

Kasuta kardinaid ja ruloosid 
ka päevasel ajal

Eriti edukalt püüavad soojust 
just heledad kardinad, mis ei 
neela nii palju valgust kui tume-
dad toonid ja hoiavad seetõttu 
toa jahedamana

Vaata, et jahe õhk ei  
pääseks siseruumidest välja
Kodu soojustamine ei tule kasuks 

ainult talvel sooja toatemperatuu-
ri säilitamisel, vaid aitab ka suvel 
hoida jaheda õhu ruumis sees. 

Appi tuleb tehnika
Varu endale koju üks või mitu 
õhku jahutavat seadet nagu kon-
ditsioneer või ventilaator.

Lase värske õhk tuppa
Aknad ava varahommikul, hi-

lisõhtuti või öösiti, mil õhk on 
jahedam. Avades akna keset 
päeva, lased sisse sooja õhku, 
mis mitte ei jahuta tuba, vaid 
soojendab seda veelgi. 

Ära tooda ise soojust juurde
Kodus on mitmeid elektrisead-
meid, mille kasutamine toodab 
omakorda soojusenergiat. Selli-
sed seadmed on näiteks vanemad 
pliidid ja isegi halogeenvalgustid.

NÕUANNE

Seekord vastasid toimetuse küsimusele Viiratsi lasteaia “Rüblik“ lapsed. Vastused siinsamas, veidi allpool. 
Foto erakogust
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

KARINA ARDLA 
17.04.2023

JOOSEP JOHANSON 
08.05.2023

MIIA-ELIISE ŠIŠKIN 
13.05.2023

ANNA-KREETA SOOBEL 
14.05.2023

MARTHA LIIV 
17.05.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
100.

MARIE VALDSON 21.06.1923 Lalsi küla
99.

HEINRICH OJA 05.06.1924 Mustla alevik
96.

INNA SUDOV 06.06.1927 Lalsi küla
ALEKSANDRA NÕMM 13.06.1927 Uusna küla
LYDIA NIRK 17.06.1927 Viiratsi alevik
HELGA SILD 30.06.1927 Unametsa küla

95.
ÕIELA KITSING 02.06.1928 Viljandi vald

94.
EVI PUISTE 09.06.1929 Puiatu küla
LIA-META JÕGI 11.06.1929 Kolga-Jaani alevik

93.
VIRVE VARES 02.06.1930 Paistu küla
LUULE VEIDE 06.06.1930 Sinialliku küla
SILVI UIBOPUU 07.06.1930 Heimtali küla

92.
ASTA ARULA 10.06.1931 Tinnikuru küla
BENNO KALMUS 11.06.1931 Roosilla küla
LIANNE KIIVIT 17.06.1931 Heimtali küla

90.
ELLI JOORIK 08.06.1933 Hendrikumõisa küla
NAIMA TOMP 12.06.1933 Pahuvere küla

85.
LINDA SINIMETS 02.06.1938 Tömbi küla
PAUL PISSAREV 16.06.1938 Ülensi küla
MARE VIINAPUU 26.06.1938 Kärstna küla
KAIE RIIS 27.06.1938 Mustivere küla

80.
ANATOLI JEFIMOV 06.06.1943  Kolga-Jaani alevik
MARE SMIRNOV 07.06.1943 Tusti küla
LEMBIT JOMP 09.06.1943 Mustla alevik
LII NIINEPUU 10.06.1943 Taganurga küla
AVO NÕMM 11.06.1943 Soe küla
SILVI PÕRK 28.06.1943 Ridaküla
HELGI ANTON 28.06.1943 Suislepa küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

Viiratsi lasteaias käis mais JÕULUVANA!
Nimelt peeti lasteaias traditsioonilist laagri päeva – hommikul püs-
titati telgid ja meisterdati lipud. Lõunaks grilliti lõkkel viinereid ja 
lõunauinak möödus mõistagi kamraadidega telgis. Ja siis saabus ül-
latus, mida lapsed ei teadnud – saabus jõuluvana, jalgrattal. Lapsed 
olid vägagi rõõmsad ja kooris hüüti “Jõu-lu-va-na”. Tantsiti ja mürati, 
lapsed said kõik südamelt ära küsida, näiteks “kas jõuluvana ära ei 
sula?” Ja mõistagi mitte ei tulnud see punakuub kingitusteta - palava 
ilma puhul said kõik lapsed ja õpetajad jätsi! Tekst ja foto Rain Porss

Mälestame
TARMO HENDRIKSON 

20.05.1973 – 01.05.2023 
Jämejala küla

ÜLO VÄIGU 
21.07.1953 – 04.05.2023 

Viiratsi alevik

ERIKA TIBAR 
11.12.1931 – 04.05.2023 

Savikoti küla

MARIE TUPITS 
31.12.1924 – 08.05.2023 

Soe küla

KALJU KUNINGAS 
14.07.1947 – 11.05.2023 

Vanausse küla

ANDRES LÕOKENE 
19.03.1962 – 18.05.2023 

Puiatu küla

HEINO MARTINSON 
10.06.1930 – 20.05.2023 

Auksi küla

TOOMAS MÜHLBERG 
11.11.1965 – 22.05.2023 

Meleski küla

VAIKI – ELFRIEDE  
REINMAA 

16.12.1931 – 23.05.2023 
Pinska küla

ENN KIRT 
31.03.1953 – 24.05.2023 

Põrga küla

AUGUST PÄRTMA 
15.06.1932 – 26.05.2023 

Rebase küla

• Pottsepatööd •  
• Loodusehitus •  

• Üldehitus •
www.stoneandcrystal.ee+372 5675 1468

Tänavakivi ja äärekivi  
paigaldus.  

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350  

info@rohelineheakord.ee

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

18. juuni, pühapäev kell 14  
3. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Kutse Jumala 
riiki

23. juuni, reede kell 12 Surnu-
aiapüha Tuhalaane kalmistul. 
Liturgiline jumalateenistus 

23. juuni, reede kell 14 Surnu-
aiapüha Paistu kalmistul. Litur-
giline jumalateenistus

2. juuli, pühapäev kell 14  
5. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Halastage!

16. juuli, pühapäev kell 14  
7. pühapäev pärast nelipüha. 
Missa. Juhtmõte: Armastuskäsk

1010Viljandi valdViljandi vald

KIRIKUTES

SUUR, SUUR 
AITÄH TALLE! 

Tarvastu Lasteaia 
Soe maja  

Naksitralli rühma 
lapsed ja õpetajad 

tänavad härra 
OLAV ARUST, 

kelle abil ja toel 
saime kutsuda 

lasteaia lõpupeole 
esinema teatri 

“Rõõmulille” 
Tallinnast, 
etendusega 

“Pipi läheb kooli”.

TÄNUAVALDUS

Meie LASTEAIA 
lõpetajatele, nende vanematele 

ja meile, õpetajatele, 
etendus väga meeldis!

diabeet@linusmedical.com

TASUTA NÕUANDELIIN

800 7070

TouchCare® A7+

LIHTNE JA MUGAV VERE-
SUHKRU JÄLGIMISSÜSTEEM*

*Eriarsti raviotsuse alusel, 
1. tüüpi diabeediga isikutele, 
kompenseerib Medtrum A7+ 
süsteemi Tervisekassa.
Tähelepanu! Tegemist on meditsiiniseadmega. 
Enne meditsiiniseadme kasutamist palume ja vajaduse korral 
konsulteerida spetsialistiga.  lugeda kasutusjuhendit 


